

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISARIATU POLICJI W ORZYSZU ORAZ STANY BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE GMINY ORZYSZ

W Komisariacie Policji w Orzyszu na dzień 31 grudnia 2023r stan etatowy wynosił 14 etatów policyjnych (1 wakat): w Zespole Patrolowo Interwencyjnym służbę pełniło 7 funkcjonariuszy, w Zespole Kryminalnym służbę pełniło 4 funkcjonariuszy natomiast w Zespole Dzielnicowych 2 Dzielnicowych.

W Komisariacie Policji w Orzyszu sporządzane są miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. Pozwala to na zdiagnozowanie miejsc zagrożonych celem dyslokowanie w te miejsca patroli. W służbie wykorzystywana jest również aplikacja „Krajowa Mapa Zagrożeń”, która umożliwia anonimowe zgłaszanie miejsc zagrożonych.

Komendant Komisariatu w Orzyszu przyjmuje interesantów i wszelkie przekazywane uwagi są omawiane na odprawach służbowych. Dzielnicowi w ramach obchodów spotykając się z mieszkańcami miasta i gminy zbierają informację o bieżących problemach mogących mieć wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności.

W ramach prowadzonych działań funkcjonariusze KP Orzysz współpracują z innymi służbami min.:

- Oddział Żandarmerii Wojskowej w Bemowie Piskim
- Strażą Leśną
- Państwową i Ochotniczą Strażą Rybaką
- Mazurską Służbą Ratowniczą
- Państwową i Ochotniczą Strażą Pożarną
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Dzięki bardzo dobrej współpracy z wymienionymi podmiotami zdarzenia bieżące realizowane są bez zbędnej zwłoki co ma bardzo duży wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców.

WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDEM MIASTA I GMINY ORZYSZ

W 2023 roku wsparcie finansowe przekazane na fundusz wsparcia policji wynosiło łącznie 10000zł. Cała kwota została wykorzystana na wsparcie służb policjantów z Oddziałów Prewencji Policji, którzy służbę pełnili w okresie od czerwca do września 2023r.

Dzięki wsparciu delegowanych funkcjonariuszy możliwe było zwiększenie ilości służb oraz dyslokowanie ich w rejonach przebywania turystów. W okresie wakacyjnym wykonano również kilkanaście służb na wodzie z wykorzystaniem policyjnej oznakowanej łodzi oraz z udziałem sprzętu Stowarzyszenia Podwodniak. Służby te były bardzo efektywne i miały one znaczący wpływ na bezpieczeństwo osób korzystających z akwenu. W omawianym roku doszło do jednego utonięcia spowodowane nadmierną ilością spożytego alkoholu.

DANE STATYSTYCZNE OBRAZUJĄCE WYNIKI PRACY FUNKCJONARIUSZY KOMISARIATU POLICJI W ORZYSZU W 2021R W ZAKRESIE PRACY DOCHODZENIOWO ŚLEDCZEJ

W omawianym okresie w Komisariacie Policji w Orzyszu przeprowadzono 194 postępowania przygotowawcze. Stwierdzono 155 czynów zabronionych przy ogólnej wykrywalności 91,4%.

Ponadto policjanci KP Orzysz przeprowadzili 1241 interwencji (712 na terenie miasta, 529 na terenie gminy).

Jednym z istotnych obszarów są przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece. W 2023r przeprowadzono 12 postępowania przygotowawczych związanych z przemocą w rodzinie. W tym zakresie Dzielnicowi Komisariatu Policji w Orzyszu ściśle współpracują z zespołem interdyscyplinarnym MOPS w Orzyszu. W 2023r policjanci KP Orzysz przeprowadzili 27 interwencji w ramach procedury „Niebieska Karta”.

Ponadto w 2023r policjanci KP Orzysz

- zatrzymali 63 osoby do wytrzeźwienia
- przeprowadzono 192 postępowania mandatowych

W 2023r przeprowadzono 425 postępowania w sprawach o wykroczenia – głównie zakłócenia ładu i porządku publicznego oraz spożywania alkoholu.

PRZEPROWADZONE NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA PREWENCYJNE

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Orzyszu na bieżąco monitorują stan bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na terenie gminy Orzysz oraz podejmują szereg działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie zachowaniom naruszającym ogólnie obowiązujące przepisy w tym m.in. akcje „Bezpieczna droga do szkoły”, „Alkohol i narkotyki”, „Bezpieczne Ferie 2023”, „Pierwszy dzień wiosny 2023”, „Bezpieczny weekend”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Akcja Znicz”, „Akcja Bezdomni”, „Majówka” oraz przy współpracy z Oddziałami Prewencji Policji w Olsztynie zabezpieczenia „Jesienny Ogień”.

PODSUMOWANIE

Na terenie działania Komisariatu Policji w Orzyszu nie stwierdzono aby działały zorganizowane grupy przestępcze. Wpływ na przestępstwa oraz wykroczenia przeciwko mieniu ma fakt, że mienie w przypadku kradzieży pozostają bez nadzoru, są zbyt słabo zabezpieczone lub dozorowane. Monitoring zainstalowany w mieście zdecydowanie ogranicza ilość przestępstw i wykroczeń a jego przyszła rozbudowa znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

Komisariat Policji w Orzyszu wzorem poprzedniego roku dysponuje oznakowaną łodzią policyjną i kontynuowane będą patrole wodne na terenie jeziora Orzysz w okresie 01.05-30.09.2023r.

W obecnej chwili Komisariat Policji w Orzyszu dysponuje czterema pojazdami dwoma nieoznakowanymi marki DACIA oraz dwoma oznakowanymi marki SKODA oraz Hyundai. Z uwagi na wysokie przebiegi pojazdów oznakowanych (ponad 400000km) zasadnym jest wystąpienie do Organu Gminy o przekazanie środków na fundusz wsparcia policji celem dofinansowania zakupu radiowozu służbowego w programie 50/50.

KOMENDANT
Komisariatu Policji
w Orzyszu

insp. szt. *Lukasz Kawecki*

